
 

Uchwała Nr 21.2020 
Senatu Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie 

z dnia 26 lutego 2020 r. 
w sprawie prezentowania w przestrzeni publicznej stanowisk  

i wypowiedzi noszących znamiona mowy nienawiści. 

 
 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 16  ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. –Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz.U z 2018 r. poz. 1668 z późn. zm.) i §  25  ust. 2 pkt 27 Statutu Uniwersytetu Humanistyczno-

Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie, Senat Uczelni postanawia, co następuje: 

§ 1 

W związku z pojawieniem się w mediach społecznościowych wpisów i komentarzy pojedynczych 

członków naszej społeczności, wzbudzających reakcję i zaniepokojenie wspólnoty akademickiej 

Uniwersytetu, Senat Uczelni w drodze uchwały pragnie zająć stanowisko, w którym zdecydowanie 

odżegnuje się od wszelkich form wypowiedzi noszących znamiona mowy nienawiści, a także  sprzeciwia 

się wyrażaniu w przestrzeni publicznej poglądów o charakterze poniżającym i uwłaczającym godności 

drugiego człowieka.     

Jako członkowie wspólnoty Uniwersytetu podkreślamy, że jest powinnością pracowników, 

studentów i doktorantów godnie reprezentować Uczelnię, także wówczas, gdy wpisy i komentarze 

umieszczane są na stronach prywatnych, ale publicznie dostępnych. Poglądy, w tym przekonania 

polityczne powinno się wyrażać w sposób, który nie narusza dóbr osobistych innych osób i nikogo nie 

obraża.  

Podejmując niniejszą Uchwałę, Senat Uniwersytetu dołącza do grona uczelni, które uchwałami 

swoich najwyższych organów wyraziły stanowczy sprzeciw wobec prezentowania w przestrzeni 

publicznej stanowisk o charakterze pogłębiającym podziały w społeczeństwie i noszących znamiona 

mowy nienawiści. Senat Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza  

w Częstochowie, działając w poczuciu misji uczelni wyższej, apeluje o przestrzeganie zasad 

poszanowania jednostki, niezależnie od  światopoglądu, zajmowanego stanowiska i pozycji społecznej 

czy politycznej. 

§ 2 

Uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym: 

tak: 16    nie: 0    wstrzymujących się: 0 

w którym uczestniczyło 16 senatorów, spośród  29 członków Senatu z prawem głosu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Senatu 

Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. 

Jana Długosza w Częstochowie 

prof. dr hab. Anna Wypych-Gawrońska 

 


